Ομοίως, καθ' ὡς ἔλαβεν ὁ αὐτὸς Ἀρσένιος τὸν θρόνον τῆς μονεμβασίας ἐξω κανόνων, ὡς εἶπομεν: ἐλειτῆργει μετὰ τοῦ ἱεροῦ συνθρόνου, ὡς μητροπολίτης: καὶ χειροτονίας ἕκαμνη, ἀναγνώσας, ὑποδιακόνους, διακόνους, καὶ ἱερεῖς, καὶ πάντα ὅλα τὰ ἀρχιερατικά. Καὶ μαθῶν τὸ ἡγεῖται τῶν ἐκκλησιαστικῶν, ἢ καθολικῆ καὶ μεγάλη: ἀπέστειλε λαὸν πρὸς αὐτὸν τιμίου πατριαρχικοῦ θεάματος: ἵνα παύσῃ τῆς ἀρχιερατικῆς ὑπερησίας: ὡς ὑπερβουλίαν ὅπου ἐχειροτονήθη, καὶ μοιχεύει πνευματικῶς: καὶ αὐτὸς χειροτονία δὲν ἔλαβεν, ἔδ' ἐχάρην τοῦ παναγίου πνεύματος. Ὁ ἐπίσκοπος ἔχει χάριν τοῦ παναγίου πνεύματος: καὶ δίδει, ὅπου κάμνη ἱερεῖς κατὰ τὸ τῆς ἐπισκόπου ἀξίωμα: καὶ ἡ χειροτονία ἐκείνη εἶναι ἀγία καὶ σεβαστή, διὰ τῆς χάριτος τοῦ παναγίου καὶ ζωοποιεῖ πνεύματα. Ἀμὴ ἐπίσκοπος νὰ χειροτονῆσιν μητροπολίτην: εἶναι ἀσεβές αὐτὸν, καὶ μακρὰν ὁδοῦ τὸν θεόν: καὶ συγκλήρωσις μὲν τὸν σατανᾶν: ἔσονται αὐτῇ ἡ χειροτονία, νὰ μὴ εἰς αὐτὴν χάρις τελεῖται τῶν μεγάλων ἀρχιερέων χριστῶν, τῶν θεῶν ἡμῶν, καὶ πατρὸς τῆς παναγίας αὐτοῦ πνεύματος: ἀμὴ ὁ γῆ καὶ κἀρα, καὶ εἰς τὴν χειροτονίαν, καὶ εἰς τὴν χειροτονηθέντα.

*Sed operaprecium est, examinare ipsius ordinationem, seu declarationem, qualis extiterit. Episcopus, & Sacerdotes, ipsum creant Metropolitam. Horresce Sol, ingemisce terra, ad istam legum conculcationem. Metropolitam facit Episcopum & Sacerdotes, pro Pontificia dignitate, & præscriptio sacrorum Canonum: non viceversa Episcopus & Sacerdotes, Metropolitam. Que est ista perversitas: ut filius in patrem transeat, aut pater in filium? Fieri hoc non potest, impium est, à legibus abhorret. Sed necessitas flagitat, ut pater honorem habeat patris, & sit caput filij: filius vicissim honore fruatur, qui filio convenit, & patri subijciatur suo: non autem contra fiat. Patriarcha vero, pro Patriarchica eminentia, ut pater patrum sit: & ut Pastor pastorum, Metropolitanarum, Archiepiscoporum, Episcoporum, & omnium sacrorum laicorumque, per totum terre orbem. Hic ergo creat Metropolitam: & Metropolitam designat, Patriarcha permissu, pro potestate et auctoritate, quam à Patriarcha accepit. Sed & Episcopus Episcopum, Metropolitam permittente, eodem modo facit. Verum institutam narrationem persequor.*

*Tum itaque thronum Monembasie Arsenius, eo, quo diximus, modo adeptus, extra canones: sacris operando cum sacro consessu, pro Metropolitam se gerebat: Anagnostus designabat, Hypodiaconos, Diaconos, & Sacerdotes. Omnia denique pontificia munia exquebatur.*

*Hac cum rescivisset magna & catholica Ecclesiarum mater: missum est ad eum venerabile Patriarchicum scriptum: quo interdicebatur ei Pontificali administratione: ut qui violatis legibus ordinatus esset, & spirituale faceret adulterium: cum ipse nec ordinationem, nec sancti Spiritus gratiam, accepisset. Episcopum habere gratiam sancti Spiritus: camque dare, quando faciat Sacerdotes ex Episcopica auctoritate. Talem designationem, esse sanctam & ratam, beneficio & gratia sancti vivificis Spiritus! Sed ut Episcopus designet Metropolitam: id vero, cum summa impietate coniunctum esse, et à Deo remotissimum: consociationem denique cum Satana: quandoquidem ad talē ordinationē, nulla planè à summo Pontifice Christo, Deo nostro, & sanctissimo eius Spiritu, accedat gratia: sed ira & execratio, tum in ordinantem, tum in ordinatū.*